
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Ustawodawczej 

Data posiedzenia:  24 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 394 

  

Posiedzeniu przewodniczył: Przewodniczący komisji senator Piotr Zientarski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania 

karnego oraz ustawy – Kodeks postępowania w sprawach o 

wykroczenia (druk senacki nr 946, druki sejmowe nr 2540 i 

3420). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania 

karnego (druk senacki nr 947, druki sejmowe nr 2826 i 3421). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Czelej, Witold 

Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław Jurcewicz, Izabela Kloc, 

Maciej Klima, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, 

Andrzej Szewiński, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski, 

 
 goście, m.in.: 

 Krajowa Rada Sądownictwa: 

 wiceprzewodniczący Krzysztof Wojtaszek, 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 podsekretarz stanu Monika Zbrojewska, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Legislacyjnym 

Marcin Kowal, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Beata Mandylis. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę pochodzącą z przedłożenia senackiego omówił senator Andrzej Matusiewicz. 

Wskazał, iż wykonuje ona wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 8 października 2013 r. 

o sygn. akt K 30/11 w sprawie zaskarżania decyzji w przedmiocie wyznaczenia 

obrońcy z urzędu. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego wskazała na zmiany dokonane przez Sejm w 

stosunku do projektu senackiego oraz zaproponowała dwie poprawki dotyczące 

odwołania od zarządzeń prezesa sądu na zadach ogólnych do innego równorzędnego 

składu sądu. 

Po tej wypowiedzi miała miejsce dyskusja – w której wzięli udział: Krzysztof 

Wojtaszek z KRS, senator Piotr Zientarski, minister Monika Zbrojewska, naczelnik 

Marcin Kowal, senator Andrzej Matusiewicz oraz Beata Mandylis z BL – co do 

zasadności tych poprawek, poprawności rozwiązania przyjętego przez Sejm, 

zgodności obu rozwiązań z systemem prawa i procedury karnej. 

Wobec argumentu przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości, iż odwołanie do 

sądu wyższej instancji wstrzymuje ważne z punktu widzenia oskarżonego decyzje 

procesowe, ewentualnie naraża je na konieczność powtórzenia, jak również wydłuża 

całe postepowanie, senator Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Matusiewicza. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 946 A). 

  

Ad 2. Przewodniczący Piotr Zientarski przypomniał, iż ustawa mająca na celu wykonanie 

wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 26 listopada 2013 r. o sygn. akt SK 33/12 

pochodziła z przedłożenia senackiego i została uchwalona przez Sejm z jedną drobną 

zmianą. 

Ponieważ przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag do ustawy, 

przewodniczący Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Zientarskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 947 A). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


